mesma Lei,  que elenca como serviço técnico especializado as avaliações em geral e o treinamento 
e aperfeiçoamento de pessoal, esta Comissão concede inexigibilidade de licitação em favor da 
IMPLANTA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 37.994.043/0001-40, no valor 
total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), referente à participação de 02(dois) funcionários 
em curso de capacitação em contabilidade pública na prática, conforme as especificações 
constantes no Termo de Referência anexo aos autos do processo em tela.  

Recife/PE, 08 de maio de 2025.